令和8年2月16 日

筑後中経協　会員各位

一般社団法人筑後中小企業経営者協会

　会　長　山下　剛司

事務局　山本　尚臣

筑後中経協 2月定例理事会報告

  拝啓　時下　皆様におかれましては　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　  平素は中経協活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

　  さて、2月定例理事会(2月13日)が終わりましたので、報告事項、協議事項、審議事項、連絡事項

　  を以下の通りご報告致します。

 1.北九州中経協「新年祝賀会」 　担当：大藪常務理事

日　時　: 令和8年1月15日(木） 11：00～12：30

場　所　：JR九州ステーションホテル小倉5F「飛翔の間」

参加者:3名

 2.1月例会・講演会、交流会  　　担当：例会委員会

日　時: 令和8年1月28日(火） 17：00～20：45  才川副会長

場　所： ホテルマリターレ創世  田中委員長

講　師： 佐久田健司氏（日本銀行福岡支店長）鶴久博幸氏（㈱筑邦銀行頭取）

参加者：例会講演会:252名 交流会:250名

 3.出前授業 　 担当:子どもの未来応援委員会

・久留米信愛中学校高等学校 1年生5クラス　 　  　溝田副会長

　日　時:令和8年1月29日(水) 13:50～　(１時間程度) 　  　秋満委員長

　講師数：5名

参加者:11名

 4.会員の委員会異動について 　担当：事務局

山九㈱ 河村浩氏 佐野恵樹園㈱　佐野幹法氏

　【異動前】 ニューフェイス親睦委員会 　【異動前】 ニューフェイス親睦委員会

　【異動後】 会員拡大委員会 　【異動後】 会員拡大委員会

久留米中央保険サービス㈱　山浦明氏　 ㈲亀山装飾　中園猛明氏

　【異動前】 ニューフェイス親睦委員会 　【異動前】 ニューフェイス親睦委員会

　【異動後】 会員拡大委員会 　【異動後】 会員拡大委員会

㈱高田電工　高田直幸氏

　【異動前】 ニューフェイス親睦委員会

　【異動後】 会員拡大委員会

報 告 事 項

1

 5.会員変更事項

（住所変更） ㈱サンユー （会員変更） ㈱JTB福岡支店 　担当：事務局

【変更前】 久留米市津福今町240-3 　【変更前】 営業担当部長 竹井竜太郎氏

【変更後】 久留米市荒木町荒木224-4　【変更後】 営業第一課長　山下嘉美氏

 6.会員の退会 　担当：事務局

・大住工業㈱ 大住 行弘氏 2024年入会　総務委員会

 7.その他

該当なし

 1.「スプリングフェスティバル2026」設営及び協賛金ついて 　　 担当：視察研修委員会

日　時：令和8年3月25 日(水) 17：00～ 藤崎副会長

場　所: 久留米シティプラザ六角堂広場 　原委員長

　【繰り上げ審議事項】 　担当：事務局

 2.「JALﾋﾞｼﾞﾈｽｷｬﾘｱｻﾎﾟｰﾄ」新入社員研修 　担当：未来リーダー育成委員会

日　時：令和8年4月24日(金) 緒方副会長

場　所: 筑邦銀行　3階大ホール 中井委員長

講　師: 日本航空㈱　客室乗務員経験者

 3.5月通常総会・懇親会について  　　担当：例会委員会

日　時：令和8年5月26 日(火) 16：30～  才川副会長

場　所: ハイネス久留米（千歳の間）  田中委員長

 4.その他

該当なし

 1.「スプリングフェスティバル2026」設営及び協賛金ついて 　　 担当：視察研修委員会

日　時：令和8年3月25 日(水) 17：00～ 藤崎副会長

場　所: 久留米シティプラザ六角堂広場 　原委員長

　担当：事務局

承　　認

 2.会員の入会 担当：会員拡大委員会

➀ 石井　貴史氏 ソニー生命保険㈱ﾗｲﾌﾌﾟﾗﾝﾅｰ法人戦略担当ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ　 髙田副会長

（推薦：㈱シマブン・ヴォイス） 斉藤委員長

② ㈱ワードセキュリティ　代表取締役　平井　準氏

（推薦：㈱オカジマ商事・平井直人〈ｿﾆｰ生命保険㈱〉 ）

③ ㈲寿クレーン 専務取締役　入部 圭右氏

（推薦：㈱エフジー・㈱いちょうの杜 ）

④ 日本ミドリ企画㈱ 代表取締役　中島　恭佑氏

（推薦：㈱エフジー・㈱いちょうの杜 ） 承　　認

審 議 事 項

協 議 事 項

2

 3.会員表彰について 担当：総務委員会

日　時：令和8年5月26日(火) 18：00～  楢原副会長

場　所: ハイネスホテル久留米　　  平岡委員長

承　　認

 4.その他

該当なし

 1.第2回広報委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会　　担当：広報委員会

日　時：令和8年2月18日(水) 18:30～ 半田副会長

場　所:　　 炭焼きお肉とスパイスみとなる 嘉村委員長

 2.出前授業 　 担当:子どもの未来応援委員会

・南筑高等学校 1年生6クラス　 　  　溝田副会長

　日　時:令和8年3月3日(火) 15：00～　（20分×2コマ） 　  　秋満委員長

　講師数：12名 　事前打ち合わせ　2月20日（金）16：00～

・久留米商業高等学校 1年生6クラス　240名

　日　時:令和8年3月16日(月) 9：00～　（20分×2コマ）

　講師数：12名

 3.県連合会「産学官ダイアログ」 　担当：大藪常務理事

日　時：令和8年3月2日(月) 17：00～

場　所：八仙閣5F（博多駅東2-7-27）

 4.3月大交流会 　　　　　担当：社員親睦委員会

日　時　: 令和8年3月6日(金） 18：00～21：00 松永副会長

場　所　：ホテルマリターレ創世 石橋委員長

事業名称：「春は出会いの季節！つながる。大交流会」

 5.中堅・幹部社員「メンタリングでチーム力向上セミナー」 　担当：未来リーダー育成委員会

日　時：令和8年3月12日(木) 13：00～17：00 緒方副会長

場　所: 久留米市民活動サポートセンターみんくる会議室 中井委員長

　（久留米市六ツ門町3-11くるめりあ六ツ門6階）

講　師: ㈱Jエレメント　代表取締役　池田智子氏

 6.県連合会「第3回理事会」 　担当：大藪常務理事

日　時：令和8年3月13日(金) 17：00～

場　所：しま川（博多駅前3-10-2）

 7.会員交流委員会 　　　担当：会員交流委員会

日　時: 令和8年3月17日(火） 18：30～ 福川副会長

場　所： 楽園 古賀委員長

連 絡 事 項

3

 8.九州経済フォーラム「坂東 眞理子氏講演会」 　担当：堀江副会長

日　時　: 令和8年3月22日(日）

場　所　：明治安田ホール福岡

 9.県連合会「台湾視察」 　担当：大藪常務理事

日　時：令和8年4月13日(月)～16日（木）

場　所：台北市内の企業視察

 10.今後の理事会の日程   担当：事務局

 3月11日(水) 10:30～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　中ホール

※4月理事会の日程について ※第3水曜開催

 4月15日(水) 10:30～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　中ホール

 11.その他

※5月理事会の日程について ※第2水曜開催 （水）

  1.監事講評

  2.銀行挨拶 執行 代表取締役副頭取

5月13日

中 吉 監 事 田 中 監 事

講 評・挨 拶

4